
Planá
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Tachov GPS souřadnice: 49.868156N, 12.743783E

Nadmořská výška: 506 m n. m. První pís. zmínka: 1251 (773 let) Katastrální výměra: 6 254 ha

Počet obyvatel: 5 140 PSČ: 348 15

Adresa URL: www.plana.cz

Současnost obce Planá
Je zde poliklinika, nemocnice následné péče, mateřská škola, 2 základní školy, střední odborná
škola, základní umělecká škola, pošta, pobočky dvou bank, pojišťovna, veřejná knihovna, 2 domy s
pečovatelskou službou, galerie výtvarného umění, kino, 2 fotbalová hřiště, lehkoatletický stadion,
tenisové kurty, koupaliště, hornické muzeum. Na své si přijdou i milovníci koní a na nedalekém letišti se
rozvíjí nabídka služeb pro zájemce o provozování leteckého sportu.
Po dlouholeté stagnaci již několik let pokračuje zvelebování města. Opravují se objekty v majetku města a
církve, ale i soukromých majitelů. Svoji tvář výrazně mění především náměstí, řada domů
prošlých renovací je jeho skutečnou ozdobou a slouží nejen k bydlení, ale jako sídlo nejrůznějších
obchodů a služeb. Opravují se i objekty v dalších částech města sloužící k bydlení i veřejnosti. Z
rozpočtu města jdou průběžně opravovány komunikace a budovány nové, upravována veřejná
prostranství i zeleň.
V posledních letech se město stalo "Mekkou" milovníků výtvarného umění. Vedle soukromé Plánské
galerie působí městská galerie ve věži. Svá díla zde již vystavila řada špičkových výtvarných
umělců. Galerie je otevřena od března do září v překrásných prostorách kostelní věže. Z darů
umělců zde vystavujících postupně vzniká sbírka moderního umění, která bude vystavována v kostele
Petra a Pavla. Pravidelně promítá městské kino a jsou pořádány i další kulturní akce pro nejširší
veřejnost.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9754/plana/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:58:51


